
Таблица поправок
по заключению Контрольно-счетной палаты города, замечанию аппарата Думы города, к проекту 

решения «О внесении изменения в решение Думы города от 30.10.2014 №601-V ДГ 
«О введении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования городской округ

город Сургут»

№
п.п.

Текст проекта решения Предложения, изложенные в 
поступивших заключении КСП и 
замечании Думы города

Предложение Администрации города

1. Абзац 2 пункта 3 части 1 проекта решения:
«4. Физические лица, имеющие право на 
налоговые льготы, представляют в налоговый 
орган по своему выбору заявление 
о предоставлении налоговой льготы, а также 
вправе представить документы, подтверждающие 
право налогоплательщика на налоговую льготу, 
установленные соответствующим федеральным 
или региональным законодательством, в течение 
налогового периода».

Дума города: « в абзаце 2 пункта 3 части 
1 проекта решения слова 
«установленные соответствующим 
федеральным или региональным 
законодательством, в течение 
налогового периода» - исключить».

Контрольно-счетная палата города: 
«абзаце 9 части 1 проекта решения слова 
«установленные соответствующим 
федеральным или региональным 
законодательством, в течение 
налогового периода» являются 
избыточными, поскольку действующим 
законодательством не предусмотрена. В 
связи с чем данные слова предлагаем 
исключить.»

Принимается. Абзац 2 пункта 3 части 1 проекта 
решения изложить в следующей редакции: «4. 
Физические лица, имеющие право на налоговые 
льготы, представляют в налоговый орган по 
своему выбору заявление 
о предоставлении налоговой льготы, а также 
вправе представить документы, 
подтверждающие право налогоплательщика на 
налоговую льготу».
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